
Pregão 
Eletrônico / 

Proposta

Instituição Item Data da 
Licitação  / 
Proposta

Licitante 
Vencedor

CNPJ

1
6799/2019-A TRT 12a. Região - SC

1 19/09/2019

Thyssenkrupp 

Elevadores S.A.

90.347.840/

0009-75

2

13/2019 Justiça Federal de 1ª 

Instância/GO

4 12/12/2019

Empresa 

Brasileira de 

Elevadores 

LTDA

23.982.490/

0001-74

3

4/2019 Instituto Federal de 

Educação, Ciência e 

Tecnologia da Bahia 5 12/09/2019

 Manutecnica 

Manutenção 

LTDA

 

03.758.809/

0001-75

4
1/2019 Secretaria de Cultura 

do Pará 1 30/10/2019

Elevadores 

Hexcel LTDA

10.599.628/

0001-09

5

4/2019 Instituto Federal de 

Educação, Ciencia e 

Tecnologia do Ceará 4 04/07/2019

Nordeste 

Comércio e 

Serviços LTDA

07.300.179/

0001-41

6
- Nacional Elevadores

- 15/06/2020

- 35.249.036/

0001-98

7
- Verma Engenharia

- 15/06/2020

- 05.395.624/

0001-79

PREÇO DE REFERÊNCIA (R$) - MENSAL

VALOR ANUAL (R$)

1) O contrato nº 45/2015 com a empresa Verma Engenharia para manutenção da plataforma 

   do TRE-MA terá sua vigência encerrada no dia 29/10/2020; 

2) O valor mensal do atual contrato é de R$ 541,87. Se for feita a sua correção pelo IPCA do 

    período de novembro/2019 a abril/2020 ficaria em R$ 553,82.

3) Foram consultadas as empresas Atlas Schindler, Thyssenkrupp,  Elevadores Moderniza,

     e ICP Elevadores, mas até o fechamento da planilha não houve resposta.

OBSERVAÇÕES:



TOTAL 
(R$)

613,00

520,00

598,00

590,00

598,00

980,00

700,00

657,00

7.884,00


